

# הורינו

פרשת תולדות תשפ"ה 51

הורים נחן הכל

ולכן גם כאשר הקב"ה מבטיח ליצחק, הוא מבטיח לו בזכות אברהם אביו, וכפי שכותב: "והאב נזכר תמיד על צדקת הבן, שנאמר, **עקב אשר שמע אברהם בקולי** וגו' שהרי אין ספק שכדאי הוא יצחק לבדו להתברך בשביל מעשה עצמו, ולא הזכיר אברהם אביו, רק בשביל שהוא גרם לצדקת בנו". והביאור - שבכך שבנו של אדם הולך בדרך ה' כי רוצה לכבד את הוריו, הרי זכות מעשיו עומדת להוריו ואז יכולה זכות האבות להתעורר ולהתגבר גם לסייע לבן בכל דרכיו. וכך גם כאן, יצחק הולך בדרך ה' בזכות אברהם כי רוצה לכבדו, ואז זכות אברהם מתעוררת לסייע ליצחק כהבטחת הקב"ה.

**וַעֲשֵׂה לִי מִטַּעֲמִים כְּאִשְׁרֵי אֲהַבְתִּי וְהִבִּיאָה לִּי וְאֶכְלָה** (כ"ז, ד') כתב הספורנו: יצחק רצה מבנו עשיו מטעמים כדי שיתעסק בכבוד אב, ובזה תחול עליו הברכה. כי גם שלא הכיר בגודל רשעו של עשיו, מכל מקום לא חשב אותו לראוי שתחול עליו אותה הברכה שהיה בליבו לברכו. ולכן כשברך יעקב אחר כך, שידע בו שהיה ראוי לברכה, לא שאל מטעמים ולא ביקש דבר, וברכו תכף באמרו "וא-ל-שד-י-יברך אותך, עכ"ל. דהיינו שיעקב ראוי לקבל את ברכתו של יצחק גם בלי שיקיים מצווה מיוחדת, מה שאין כן עשיו ראוי לקבל את הברכה רק אם תהיה לו זכות מיוחדת של כיבוד אב.

## הורינו דברות קדשך

כיבוד אב ואם בפרשת השבוע עפ"י המאורות הגדולים, הגאון רבי שמשון קורלנדסקי שליט"א



**וְיֵהִי יִצְחָק בֶּן אַרְבָּעִים שָׁנָה בְּקָחְתוּ אֶת רַבֵּקָה בַּת בְּתוּאֵל... לוֹ לְאִשָּׁה** (כ"ה, כ')

ומובא ברבי יהונתן אייבשיץ זצ"ל שהתורה מספרת לנו כאן את צדקתו של יצחק, שאפילו שהיה בן ארבעים לבניה והיה אדם גדול בפני עצמו, **מכל מקום לא עסק בלקיחת אישה רק סמך על אביו**. "ובכל פרשת חיי שרה לא תמצא שיצחק ציווה לעבד (אליעזר) בעסק האישה, רק הכל עשה אברהם כאילו יצחק רך וקטן, ונשען יצחק על דעת אביו, וזו גודל צדקתו".

**עֵקֵב אֲשֶׁר שָׁמַע אַבְרָהָם בְּקִלְיָ וַיִּשְׁמַר מִשְׁמֵרְתִּי מִצּוֹתַי חֲקוּתִי וְתוֹרָתִי**. (כ"ו, ה')

כותב הגאון רבי חיים ליווא אחי המהר"ל מפראג זצ"ל<sup>1</sup>, **ועיקר כיבוד אב ואם הוא כאשר הבן מיטיב דרכו שאז משמח את האב**. כמו שנאמר<sup>2</sup> **בן חכם ישמח אב וכן כסיל תוגת אמו** (ולכן לא חשש יעקב על מצוות כבוד אביו באותן שנים שהיה נטמן בבית שם ועבר<sup>3</sup>, שאין כבוד אב ואם גדול יותר מלגדול בתורה כשאיתם)

1. ספר החיים, חיים טובים פרק ב' 2. משלי י' א' 3. מגילה דף י"ז

כשם שחובה על כל אחד ואחד מישראל ללמוד את ההלכות המצויות, כהלכות ברכות, שבת, שמירת הלשון ועוד, כך חובה על כל אדם ללמוד ולשנן את הלכות כיבוד אב ואם ומוראם, שמצווה זו היא תמידית בכל זמן, וחמורה היא עד מאוד, ואם לא ילמד את הלכותיה, מאין ידע היאך לקיימן, ויכשל בדברים רבים, מבלי לדעת שהוא נכשל.

## הורינו דרך חיים

כיבוד אב ואם בהלכה ומנהג



### קריאת שם על שם ההורים - חלק שני

בשבוע שעבר עסקנו כאן בזכות לקרוא על שם סב הרך הנולד. וכן בקריאת שם על אב סבו ושאר קרובי הוריו, מקיים בזה כיבוד הורים משום שבכך מחשיב הוא את הוריו ומכבדם.

ובגמרא מבואר שאין לקרוא על שם אדם שאינו הגון<sup>1</sup> גם אם הוא סבו. ואם ירצה מכל מקום לכבדו, רשאי לכווין על שם צדיק עם אותו השם, או להוסיף שם נוסף. ועוד כתבו מן האחרונים<sup>2</sup> שההקפדה שלא לקרוא על שם רשעים היא דווקא בשם משונה כמו דואג ונמרוד, אבל בשאר השמות רשאי לכווין על שם צדיק כנזכר, והולכים אחר כוונת אב הנולד.

ומובא ב'טעמא דקרא'<sup>3</sup> שהוראת מן החזון אי"ש הייתה שאם שם הסבא הוא שם משונה כך שהבן עלול להתבייש בו, לא יקרא לו בשם זה, וישתדל לפייס את אביו. וטעמו שאינו יכול לכבד את אביו על חשבון צער בנו.

ובספר חסידים כתב שאין לקרוא ע"ש נפטרים שהוחזק בשם שאינו מתקיים (שנפטרו צעירים) או מזלו רע. במקרים כאלו יש לשאול שאלת חכם כיצד לנהוג, ואם מכוון על שם צדיק ששמו כשם הסבא או שמוסיפים שם, הרי מרוויח מכל צד.

בן הקורא לספר שמחבר על שם אביו או אמו, בחייהם או במותם, מקיים בזה מצוות עשה של כיבוד הורים<sup>4</sup>. וכן בעל ה'נודע ביהודה' קרא את ספרו על שם אביו, ואת ספר ה'צל"ח - ציון לנפש חיה" על שם אמו. וה'חוות יאיר' על שם אמו מרת חווה, ו'ברכת שמואל' על שם אביו של הגאון רבי ברוך בער, ו'ברכת פרץ' על שם הוריו של מרן הסטייפלר רבי חיים פרץ ומרת ברכה ע"ה.

וכן אם יש בידו האפשרות לקרוא לבית כנסת או ישיבה על שמו, וכן לכתוב ס"ת על שמו, מקיים בכך מצווה.

1. יומא לח: ועל בן קמצר וחבריו נאמר (משלי י, ז) ושם רשעים ירקב. מאי ושר"י אמר ר' אלעזר רקביבות תעלה בשמותן דלא מסקינן בשמייהו 2. שו"ת תשובות והנהגות להגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א א' תר"ו כ' 3. לקט הנהגות אות לא' וכן יעוין בשו"ת אגרות משה או"ח ח"ד ס"ו 4. אוצר כיבוד אב ואם שצ"ד

# מעשה אבות

סיפור מהחיים



מעשה באחד שהיה מסוכסך זמן רב עם אחיו שהיה דר בחוץ לארץ, ואמו התחננה אליו שיסע אליו כדי ליישר עמו את ההדורים. הלה הייתה לו רק בת אחת שנולדה לו לאחר נישואיו ומאז המתין אחת עשרה שנים ולא זכה לפרי בטן. אמרה לו אמו: אם תשמע אלי ותסע להשלים עם אחיך, תיוושע. קם האיש ונסע. אכן במשך כל ימי שהותו במדינת מגורי אחיו, לא עלה בידו לגשת אל אחיו, ורק ביום האחרון, משהבין שאם לא עכשיו אימתי ושם לא יקום ויעשה מעשה לא יוכל להסתכל בעיני אמו, אזר כגבר חלציו וניגש להשלים עם אחיו. והנה באותה שנה מיד נושע בכך זכר, וסיפר את המעשה כלשונו קבל כל הנאספים בשמחת הברית.

(הגה"ח רבי שמעון שפיצער שליט"א)

כבר נודעה בשערים זהירותו המופלגת של הגאון רבי אברהם גניחובסקי זצוק"ל במצוות כיבוד אב ואם. איך שהיה רץ לקראתם למלא משאלותם, וגם לאחר פטירתם היה רגיל להביא תדיר אמרות בשם אביו ואמו כדי לגרום להם נחת רוח בעולם האמת. פעם, בעת שכיהן כר"מ בישיבת טשעבין, הגיע אביו לבקרו בישיבה, הלך אחריו רבי אברהם עם כיסא בידו בהתבטלות מופלאה, כדי שיוכל לשבת מיד כשירצה.

הגאון רבי אברהם זצוק"ל לא היה לובש עניבה בשבתות, אמנם כאשר הגיעו קרובי משפחת אמו, וידע שאמו תתכבד אם הוא יופיע עם עניבה לקבלם, ירד הגאון רבי אברהם לשכנים וביקש מהם לשאול עניבה לשעה, כדי לגרום לאמו קורת רוח.

בתקופה האחרונה לחיי אביו, כאשר היה אביו מאושפז בבית חולים בירושלים, התמסר אליו הגאון רבי אברהם במשך ימים ולילות ולא חסך כל מאמץ להיות לו לעזר ולאחיסמך ואחר כך היה מגיע למסור את השיעור כרגיל.

בחור אחד שאל אותו פעם, מכיון שהוא חסיד בקהילתו של אדמו"ר מסוים, ואביו חסיד של אדמו"ר אחר, ואביו שלח לו דמי "פדיון נפש" שייתנם לאדמו"ר של האב, והוא אינו רוצה מכיון שאינו מחזיק מאותו אדמו"ר, האם מחויב הוא לעשות כן משום מצות כיבוד אב. השיב לו הגאון רבי אברהם זצוק"ל, שאינו רוצה לענות מהפן ההלכתי, אבל בתור עצה טובה ודרך ישרה הוא יכול לומר לו שעוד לא ראה מעולם בן שעשה כרצון אביו והפסיד. ויש לו בזה ניסיון של שנים רבות, ולכן הוא מיעץ לו שיעשה מה שביקש אביו ממנו.

סיפר פעם הגאון רבי אברהם זצוק"ל מעשה באחד שהוריו בקשו ממנו שילך למקום שאינו ראוי לבן תורה להיות שם, ואם כי כל אחד היה בז לדברי הוריו בזה כיון שאינו מצווה מצד הדין לעשות כן בהיותו והדבר הוא היפך התורה. אבל אותו אחד הלך לשם וישב כל הזמן בעיניים עצומות. אח"כ כששמעו הוריו שכך עשה, שוב לא הפצירו בו על דבר זה כי הבינו שבנפשו הוא. ואמר שרואים שאפשר לקיים שניהם.

עוד סיפר על אחד שהוריו רצו שהוא יאכל בתענית ציבור מחמת היותו חלוש, ונתנו לו מנת אוכל שיאכלנה באותו יום. ומכיון שלדעתו לא היה חלש ולא היה לו דין חולה, הרי מבחינתו היה זה איסור ואינו מחויב לשמוע בקולם. ומכל מקום לקח את האוכל, הניחו במגירה ואכלו במוצאי התענית, ואמר הגאון רבי אברהם שהנה לנו עוד דוגמה שאפשר לקיים שניהם!  
(אגן הסהר, עמ' 520 - 522)



## רב הנסתר



מאמר חז"ל או מעשה רב בנושאי מצוות כיבוד הורים נטמנו בתמונה, גלו ושלחו לנו, ואולי תזכו בפרסים!

[horeinuorg@gmail.com](mailto:horeinuorg@gmail.com)  
או בפקס: 077-6021640

פתרון חידת 'רב הנסתר' לפרשת חיי שרה: היה קוץ תחוב לאביו לא יוציאנו שמא יבא לעשות בו חבורה... בד"א שיש שם אחר שיכול לעשות אבל אין שם אחר והוא מצטער הרי הוא מטפל בו כפי מה שירשוהו לעשות: (על פי חיי אדם)

הודעה תשלח לפותרים נכונה שעלו בגורל.



## עוד בגודל השכר המופלא של מצוות כיבוד אב ואם, בעולם הזה ובעולם הבא!

לזכות מלבד השכר המובטח, בסגולת המצווה עצמה. וכשם שסגולת המעשרות עושר כך סגולת מצוות כיבוד אב ואם היא אריכות ימים.

ועוד יש להביא מה שכתב ב'פירוש הטור הארוך' שהכוונה בזה גבי האב והאם, שהם מתפללים לה' שיאריכו ימך, וכלומר, שאם תכבדם כראוי אזי הם יתפללו על אריכות ימך בכבדי שתוכל להמשיך לכבדם...

והחתם סופר<sup>2</sup> כתב כי לפעמים יעלה על לב הבן שהוא מפסיד זמן יקר של לימוד תורה בזמן שמטפל באביו ואמו וטורח בכבודם. ועל כך מבטיחו הקב"ה שישלים זמנו שהפסיד כביכול, ויאריכו שנותיו להשלים כל הזמן שטיפל בכבוד הוריו.

### למען ייטב לך - לזכות בשפע טוב וברכה

נאמר בשכר המצווה "למען ייטב לך" והדברים כפשוטם ממש, כי אין גבול לריבוי הטובה המושפעת על האדם בכל העניינים הסובבים אותו והנצרכים לו, אם מכבד הוא את אביו ואמו כראוי. וכך מובא בחז"ל לשון מופלא<sup>3</sup> שכל המכבד את אביו ואת אמו הקב"ה מאיר לו בעולם הזה ובעולם הבא.

### יכול לפטור את העולם מן הפורענות

הגמרא בסוכה<sup>1</sup> מביאה את דברי רשב"י "יכול אני לפטור את העולם כולו מן הדין מיום שנבראתי עד עתה, ואלמלא אלעזר בני עמי מיום שנברא העולם ועד עתה, ואלמלא יותם בן עוזיהו עמנו מיום שנברא העולם ועד סופו. ופירש רש"י שם על יותם בן עוזיהו שהיה צדיק ועניו יותר משאר מלכים זכה בכיבוד אב. שהיה שופט בחיי אביו ולא נטל כתר מלכות בחייו וכל דינים שהיה דן היה אומר בשם אביו.

### אריכות ימים בעולם הזה ובעולם הבא

התורה גילתה את שכר המכבד אביו ואמו - למען יאריכון ימך. ואמנם פירשו חז"ל שהכוונה בעיקר לעולם שכולו ארוך, אבל הרי המשנה בתחילת מסכת פאה כבר אומרת שזה מהדברים שאדם אוכל פירותיהם בעולם הזה והקן קיימת לו לעולם הבא, ועל כן וודאי שהכוונה גם שיזכה לאריכות ימים ושנות חיים.

והאור החיים הקדוש כותב על לשון התורה "למען יאריכון ימך", ולא "למען אאריך ימך", כלומר, שיש סגולה בעצם המצווה

1. מ"ה ע"ב 2. דרשות חתם סופר ח"ב, דף שט"ב ע"ב 3. פסיקתא בראשית א' כ'

ניתן להפנות שאלות ליועצי 'הורינו' עבור מדור זה בכתובת דוא"ל המופיעה בגב הגיליון. סודיות מובטחת.

למטפלים יראי שמים, מי שזקוק לזה הרי זו הצלה עבורו - אבל בררו היטב היטב לפני הכל, שאינכם כורים לעצמכם בור עמוק שאתם וילדיכם עלולים ליפול בו. שהמטפל או המטפלת חלילה לא ינתקו את ילדיכם מכם כפי שעושים רבים בשאט נפש, ללא שום דעת תורה של גדול בישראל המומחה ופוסק בענייני כיבוד אב ואם, וללא שום היתר. מדובר על דיני נפשות ממש, ואם היה אפשר הרי היינו צריכים להעמיד על כל שאלה כזאת בית דין של עשרים ושלושה דינים.

ובאמת קלות הדעת בה מנתקים אותם מטפלים ילדים מהורים ומביאים אותם לעבירות חמורות של דאורייתא ממש, מזעזעת כל לב וזועקת לשמים! שימו לב לברר ולבדוק היטב! ניתוק מהורים הוא מעשה שלא יעשה, קו אדום בוחק וחד משמע, ובכל מקרה של שאלה - רק גדול בישראל רב פוסק מומחה להלכות כיבוד אב ואם יכול להורות ולהכריע! שום מטפל או מטפלת רגשית לא מוסמכים לפסוק הלכה חמורה שבחמורות! ובדיוק כמו שאין שום מטפל שיכול להורות היתר של חילול שבת ושאר עבירות חמורות, כך גם שום מטפל או מטפלת רגשית אינם יכולים להתיר עבירות דאורייתא חמורות שבחמורות של זלזול ופגיעה בהורים!

ובנוגע אלייך, את כנראה בחורה חכמה ונבונה ומבינה את העוול שנעשה לך ולהוריך, ובי"ה יודעת כיצד לאחות את הקרעים. בזכות מצוות כיבוד הורים וההתעוררות הגדולה שאת מעוררת, שהקב"ה יתן לך את הכוחות לבנות את עצמך בתבונה וברגש. דעי לך שהזכות המופלאה של מצוות כיבוד הורים תעמוד לך, והשכר עליה פשוט לאין שיעור, למען ייטב לך - בכל דרכיך ובכל אשר תפני יצליח ה' דרכך.

## והשיב לב

שאלות ותשובות משולחנם של יועצים רבניים ומטפלים



שלום וברכה, שאלה לי אליכם. השתתפתי בכנס שלכם שהיה בקיץ האחרון בבית וגן בירושלים, הייתה שם הרצאה של הרב נחמיה גרמא בעניין של מטפלים ויועצים המכוונים ילדים נגד הוריהם. ותכלס רציתי לשאול האם אתם יכולים לעזור לי.

אני הייתי אצל מטפלת לפני שנתיים ואני יודעת שהולכים אליה עדיין מלא בנות, והיא מדברת נגד ההורים ורק היום במבט לאחור בתור בן אדם יותר בוגר אני מבינה איזה ריחוק מטורף היא עשתה לי מההורים שלי, והיא כל היום הייתה כאילו מנתחת את ההורים שלי למולי והייתה אומרת לי שיש להם חסימה רגשית אלי כי... כל מיני שטויות. והרגילה אותי כל היום לשבת ולנתח את ההורים שלי כל פעולה שהם עושים, והמטרה שלה הייתה להראות לי שהיא הדמות הנורמלית היחידה בחיים שלי, וההורים שלי היו כאילו מפגרים, המורה שלי היא מפגרת, והיועצת משוגעת, ורק היא נורמלית.

היא עבדה עלי כל מיני דברים גרמה לי לחשוב שההורים שלי עושים לי רע, וזה דברים שהיום מאוד מאוד קשה לתקן. ודיברתי עם עוד שתי בנות ששמעתי שהם הלכו אליה הגעתי אליהם איכשהו והם אמרו לי שהיא עשתה להם בדיוק אותו דבר, וגם להם היא גרמה לריחוק מטורף וכו'... **רציתי לדעת מה אני אמורה לעשות עם המידע הזה, אחרי הכל, אנשים לא יודעים את זה וממשיכים ללכת אליה.**

קראנו את דבריך והלב שלנו נקרע! הזעקה שלך נשמעת היטב, והיא חשובה מאוד. בכל הנוגע לאחרים, אין לנו אלא לזעוק שוב ושוב - הורים יקרים, מחנכים, אנא! שימו לב ובררו היטב לפני שאתם שולחים לטיפול רגשי. אל תמנעו מלשלוח



## ירידת השפע תלויה בכיבוד בלב

מתוך שיעוריו של הרה"ג שמעון שפיצר שליט"א - נמסר ע"י מכון 'הבינו'

חסרונותיהם, וכל הפרטים, כגון מאכילו ומשקהו וכו' הם רק יוצאי פועל. הוי אומר: **שורש השפע המובטח נמצא בכבוד שהוא רוחש להם בליבו ובמחשבתו** ולא דווקא במעשים הגלויים לעין.

ומי שבמעשיו מכבד את אביו ואמו, אלא שבליבו הוא בז להם, הגם שהוא מתגבר על יצרו ומקפיד שלא להראות להם אפילו פנים זועפות, **כיון שהוא בז להם בליבו, הרי הוא מביא חורבן על עצמו**. שהכל תלוי בלב הן לטוב והן למוטב, ולכן הרוצה שתקוים בו הבטחת למען יאריכון ימיו, עליו בראש ובראשונה לכבד את אביו ואמו בליבו.

יש לך בן אדם שיש לו אב זקן והוא מקדיש לו שעות ארוכות כדי להיות עמו בצוותא ולהובילו ממקום למקום, ואעפ"כ אביו מחמת זקנותו מתלונן, ואפילו מרים עליו את קולו. ידע הבן שזאת התורה לעולם לא תהא מוחלפת, ועל כן אם הוא מכיר איזה מעשה גדלות על אביו, ישן אותו שוב ושוב ולא ירפה ממנו, והכל כדי שלא ישכח אף לא רגע אחד לכבדו בליבו.

ואיך שלא יהיה, כמו שיש מחשבות פסולות בעניין אחדות הבורא שאנו נזהרים שלא להעלות אותם במוחנו, כדי שלא יטרידו אותנו מן העולם, כן אנו צריכים להיזהר מכל אותן מחשבות הגורמות לנו לזלזל בהורינו, כמו חוסר בקיאותם בענייני חינוך וכדו', שלא להעלות אותן במוחנו. ועל ידי שנדחה מחשבות אלו ממוחנו ונביא תחתיהן מחשבות של כיבוד, תשתנה מהותן ותקוים בנו ההבטחה למען יאריכון ימיו ולמען ייטב לך.

בשבוע שעבר הבאנו כאן את דברי הרמב"ן בלשונו הזהב: יבטיח כי במצווה הזאת יהיו כל ימותינו ארוכים, כי ימלא השם ימינו בעולם הזה, ויהיו ארוכים בעולם הבא שכולו ארוך, ותהיה ישיבתנו לעד על האדמה הטובה שייתן לנו. והנה, יותר מפורש הוא בספר **"כד הקמח" לרבינו בחיי ז"ל**, וזה לשונו: גדול כח

מצות כיבוד אב ואם... והבריות רואים לעין כי יש בשכרה פירות בעולם הזה, או בשלווה והצלחה שיוסיף לו השי"ת בכל מעשיו, או באריכות ימים.

מבואר מדבריו שדבר נראה בחוש הוא, שהמכבד את אביו ואמו זוכה לאכול פירות בעולם הזה. ועוד הודיע לנו רבינו בחיי שאפשר שתהיה האריכות ימים במילוי הימים, דהיינו שיהיו ימי חייו מלאים וטובים על-ידי שלוה והצלחה שיוסיף לו השי"ת בכל מעשיו.

וזה לשון הגאון רבי חיים פלאגי זצ"ל בספר תוכחת חיים: מזקנים אתבונן ואבותינו סיפרו לנו וגם ראינו בעינינו, הרבה בני אדם שהיו מכבדים את הוריהם כראוי, וזכו לכבוד גדול, עושר ובנים ואריכות ימים ושנים.

יקומו כמה וישאלו בליבם: מה נעשה

ואנו אין רואים זאת בעינינו. רבי חיים פלאגי כתב שראה זאת בעיניו? אשריו טוב לו! מאמינים אנו לו, אבל אנו לא זכינו. וכי נוכל לקבוע שכל אלו שיושבים בבית המדרש ועיניהם בורקת מאושר מכבדים את הוריהם בהידור גדול!?

אכן התשובה לשאלה זו תלויה במה שהבאנו מבעל החרדים, **שעיקר כיבוד אב ואם הוא בלב-במחשבה**, והיינו שהמצווה היא לכבדם במחשבה ולהתבטל בפניהם ולכסות על כל

**ומי שבמעשיו מכבד את אביו ואמו, אלא שבליבו הוא בז להם, הגם שהוא מתגבר על יצרו ומקפיד שלא להראות להם אפילו פנים זועפות, כיון שהוא בז להם בליבו, הרי הוא מביא חורבן על עצמו.**

**לעילוי נשמת**  
מנחם מנדל בן יהושע דב  
חנה בת חסיבה ורבי מרדכי

**לרפואה שלמה**  
חדווה פראדל בת פרל בתיה

**לזרע של קיימא**  
בעילום שם

**לזיווג**  
נסיה בת נעמי

**להצלחה וס"ד**  
רוזה בת רחל

**הורינו**  
הוריה מן הלב

יו"ל ע"י ארגון הורינו לחיזוק מצוות כיבוד אב ואם  
בנשיאות מרן הגה"צ רבי אורי וייסבלום שליט"א ובהכוונת גדולי ישראל.  
ע"ר 580780617 | רח' יוסלה רוזנבלט 2 ירושלים.

תרומות יתקבלו בברכה. אפשרויות הנצחה בעלון ובכלל פעולות הארגון לע"נ הוריהם או יקיריהם ולזכות פרנסה והצלחה, זש"ק וזיווג - למען ייטב לך!

לקבלת גיליון הורינו השבועי במייל כתבו לנו **"צרפו אותי"** לכתובת המייל, וכן לפניות בנושאי תוכן, פתרון חידת 'ר' הנסתר' ולפרסום סיפורים אישיים בנושאי כיבוד הורים: [horeinuorg@gmail.com](mailto:horeinuorg@gmail.com) | או בפקס: 077-6021640 | [Zelle: dedications@horeinu.org](mailto:dedications@horeinu.org)